SỞ Y TẾ KHÁNH HÒA

TRUNG TÂM HUYẾT HỌC

TRUYỀN MÁU

Số:         /QĐ-HHTM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Khánh Hòa, ngày        tháng 01 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt Phương án giá xét nghiệm sàng lọc sốt rét cho một đơn vị máu tại

Trung tâm Huyết học – Truyền máu tỉnh Khánh Hòa

GIÁM ĐỐC TRUNG TÂM HUYẾT HỌC – TRUYỀN MÁU

Căn cứ quy định tại Luật Giá số 16/2023/QH15 ngày 19/6/2023;

Căn cứ Nghị định số 85/2024/NĐ-CP ngày 10/7/2024 của Chính phủ quy

định chi tiết một số điều của Luật Giá;

Căn cứ Nghị định số 60/2021/NĐ-CP ngày 21 tháng 6 năm 2021 của Chính

phủ quy định cơ chế tự chủ tài chính của đơn vị sự nghiệp công lập;

Căn cứ Thông tư số 45/2024/TT-BTC ngày 01 tháng 7 năm 2024 của Bộ

Tài chính ban hành Thông tư ban hành phương pháp định giá chung đối với hàng

hóa, dịch vụ do Nhà nước định giá

Căn cứ Thông tư số 26/2013/TT-BYT ngày 16/9/2023 về hướng dẫn hoạt

động truyền máu;

Căn cứ Thông tư 15/2023/TT-BYT ngày 20/07/2023 của Bộ Y tế về việc quy

định giá tối đa và chi phí phục vụ cho việc xác định một đơn vị máu toàn phần,

chế phẩm máu đạt tiêu chuẩn;

Căn cứ Quyết định số 3833/QĐ-BYT ngày 19/12/2024 của Bộ Y tế về việc

Quyết định giá tối đa một đơn vị máu toàn phần và chế phẩm máu đạt tiêu chuẩn;

Căn cứ Quyết định số 2256/QĐ-UBND ngày 14/9/2009 của UBND tỉnh

Khánh Hòa quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Trung

tâm Huyết học - Truyền máu tỉnh Khánh Hòa;

Căn cứ Quyết định số 359/QĐ-SYT ngày 08/4/2022 của Sở Y tế về việc giao

quyền tự chủ, tự chịu trách nhiệm về tài chính đối với Trung tâm huyết học truyền

máu giai đoạn 2022-2025;

Căn cứ Công văn số 2853/BC-KSBT ngày 19/12/2024 của Trung tâm kiểm

soát bệnh tật tỉnh Khánh Hòa về việc báo cáo tình hình sốt rét tuần 51 (từ 12/12

– 18/12/2024);

Căn cứ Thông báo số 592/TB-UBND ngày 31/12/2024 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Khánh Hòa về Kết luận của Phó Chủ tịch UBND tỉnh Đinh Văn Thiệu -

Trưởng Ban Chỉ đạo vận động hiến máu tình nguyện tại cuộc họp Ban Chỉ đạo

vận động hiến máu tình nguyện mở rộng tỉnh Khánh Hòa cuối năm 2024.

Căn cứ Biên bản họp Tổ xây dựng giá xét nghiệm sàng lọc sốt rét cho một

đơn vị máu vào ngày 7g15 ngày 23/01/2025 về việc thông qua Phương án giá xét

2

nghiệm sàng lọc sốt rét cho một đơn vị máu tại Trung tâm Huyết học – Truyền

máu tỉnh Khánh Hòa.

Căn cứ phê duyệt Phương án số 48/PAG-HHTM ngày 24/01/2025 của Trung

tâm Huyết học – Truyền máu xét nghiệm sàng lọc sốt rét cho một đơn vị máu tại

Trung tâm;

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Phê duyệt giá xét nghiệm sàng lọc sốt rét cho một đơn vị máu đạt

tiêu chuẩn áp dụng tại Trung tâm Huyết học – Truyền máu tỉnh Khánh Hòa cụ thể

như sau:

1. Tên Phương án: Phương án giá xét nghiệm sàng lọc sốt rét cho một đơn

vị máu đạt tiêu chuẩn

2. Đơn vị lập Phương án: Trung tâm Huyết học – Truyền máu tỉnh Khánh

Hòa

3. Giá dịch vụ xét nghiệm sàng lọc sốt rét cho một đơn vị máu đạt tiêu

chuẩn:

STT Tên dịch vụ Đơn vị tính

Mức thu cho một đơn

vị máu xét nghiệm

sàng lọc sốt rét

1 Xét nghiệm phát hiện ký sinh

trùng sốt rét bằng kỹ thuật ELISA  đồng/xét nghiệm 45.000

 Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 3. Lãnh đạo các khoa, phòng thuộc Trung tâm và cá nhân, đơn vị có

liên quan chịu trách nhiệm triển khai thực hiện Phương án giá xét nghiệm sàng lọc

sốt rét cho một đơn vị máu đạt tiêu chuẩn đã được Giám đốc Trung tâm phê duyệt

tại điều 1 Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như điều 3;

- Sở Y tế (VBĐT, để b/c);

- Lưu: VT, HCTH.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Duy Long

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-24T13:35:33+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	Nguyễn Duy Long<ndlong.syt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-24T14:04:32+0700
	Tỉnh Khánh Hòa
	Trung tâm Huyết học - Truyền máu<tthhtm.syt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-24T14:04:39+0700
	Tỉnh Khánh Hòa
	Trung tâm Huyết học - Truyền máu<tthhtm.syt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-24T14:04:49+0700
	Tỉnh Khánh Hòa
	Trung tâm Huyết học - Truyền máu<tthhtm.syt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!